31/08/2022 09:52 SEI/UnB - 8616571 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9606376&infra_sistema=… 1/1

ATO DO(A) DIREÇÃO DA FACULDADE DO GAMA Nº D77/2022

Nomeia Núcleo Docente Estruturante do
curso de Engenharia Aeroespacial  da
Faculdade UnB Gama.

O DIRETOR da Faculdade do Gama da UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, conforme ATO DA REITORIA
N.0888/2020, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os professores Ronne Toledo, Artem Andrianov, Cristian Venditozzi, Giancarlo Santilli,
Rafael Castilho Faria Mendes, Sérgio Henrique da Silva Carneiro e Thiago Felippe Kurudez Cordeiro, sendo
o primeiro como presidente para compor o Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia
Aeroespacial da Faculdade UnB Gama;

Art. 2º  Este Núcleo foi aprovado na 14.ª Reunião de Colegiado da Faculdade UnB Gama, em 29 de agosto
de 2022;

Art. 3º  Este ato revoga os anteriores referentes ao NDE do curso de Engenharia Aeroespacial e entra em
vigor a partir desta data.

Brasília, 31 de agosto de 2022

Documento assinado eletronicamente por Sandro Augusto Pavlik Haddad, Diretor(a) da Faculdade
do Gama, em 31/08/2022, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8616571 e
o código CRC F38E899C.

Referência: Processo nº 23106.095568/2022-31 SEI nº 8616571

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
31/08/2022